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Spørgsmål 1 
 
Ministeren bedes, som lovet på europaudvalgsmødet den 19. september 2008, 
oversende et notat, der redegør for tidsrammen i forbindelse med Kommissionens 
analyse af erfaringerne med Galileo-projektet. 
 
Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for transportministeren, der har ressortansvaret for 
Galileo-projektet, som har svaret følgende: 
 
”Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 683/2008 af 9. juli 2008 om 
den videre gennemførelse af de europæiske satellitbaserede navigationsprogram-
mer (Egnos og Galileo) ophæver Rådets forordning (EF) nr. 876/2002 af 21. maj 
2002 om oprettelse af fællesforetagendet Galileo.  

Ændringsforslaget til sidstnævnte forordning kom som en reaktion på den om-
stændighed, at koncessionsplanerne for etablerings- og ibrugtagningsfasen blev 
opgivet. Grundtanken var, at projekt skulle baseres på en offentlig-privat partner-
skabsmodel. Det lykkedes imidlertid ikke at finde private koncessionshavere til 
projektet. Det Europæiske Fællesskab overtager nu selv gennemførelsen af denne 
fase.  

Ifølge den nye forordning forventes systemet at være driftsklart i 2013. De for-
skellige faser for Galileo-programmet er følgende: 
 
a) En definitionsfase, hvor systemarkitekturen blev udformet og systemets ele-
menter fastlagt, og som sluttede i 2001. 
 
b) En udviklings- og valideringsfase, der omfatter konstruktion og opsendelse af 
de første satellitter, etablering af de første jordinfrastrukturanlæg og alle aktivite-
ter, der er nødvendige for validering af systemet i kredsløb. Målet er, at denne fa-
se afsluttes i 2010. 
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c) En etablerings- og ibrugtagningsfase, der omfatter etablering af hele rum- og 
jordinfrastrukturen samt de aktiviteter, der er forbundet hermed. Målet er, at den-
ne fase varer fra 2008 til 2013. Fasen omfatter ligeledes forberedelser til driftsfa-
sen. 
 
d) En driftsfase, der omfatter forvaltning af infrastrukturen, vedligeholdelse, lø-
bende videreudvikling og fornyelse af systemet, certificerings- og standardise-
ringsaktiviteter i forbindelse med programmet, markedsføring af systemet 
samt alle andre aktiviteter, der er nødvendige for systemets videre udvikling og 
for en vellykket gennemførelse af programmet. Driftsfasen begynder senest ved 
afslutningen af etablerings- og ibrugtagningsfasen. 
 
Europa-Parlamentet og Rådet har besluttet, at de samlede anslåede driftsomkost-
ninger ved Galileo- og Egnossystemerne i perioden 2007-2013 udgør ca. 3,4 mia. 
€. Der var oprindelig afsat 1 mia. € i den flerårige finansielle ramme. Ekstrafi-
nansieringen fra Fællesskabets side udgør således 2,4 mia. €. Ekstrafinansierin-
gen erstatter stort set det beløb, som de private koncessionshavere skulle have bi-
draget med. 

Kommissionen har forpligtet sig til at overvåge programmet tæt. Den skal hvert 
år i forbindelse med fremlæggelsen af det foreløbige budgetforslag forelægge en 
rapport for Europa-Parlamentet og Rådet om gennemførelsen af programmerne. 
Der gennemføres desuden en midtvejsundersøgelse i 2010 med henblik på at in-
formere Europa-Parlamentet og Rådet om, hvordan programmerne forløber.” 
 
Jeg har ikke yderligere at tilføje. 
 
 


